

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO:**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CANAL EN CALLEJON DEL RECREO

LOCALIZACIÓN VENADO, S.L.P.

MUNICIPIO: CAB. MUNICIPAL

META:

87

**PRESUPUESTO**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
	TRAZO Y NIVELACIÓN DE LÍNEA DE DRENAJE ESTABLECIENDO REFERENCIAS.	ML	80.00	\$ 18.20	\$ 1,456.00
	MTS. DE PROFUNDIDAD CON 0.60 MTS DE ANCHO, CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE CORTE, DEMOLICION Y RETIRO DE RAICES DE ARBOL	ML	74.00	\$ 38.50	\$ 2,849.00
	CORTE DE PAVIMENTO DE ASFALTO CON DISCO DE DIAMANTE HASTA UNA PROFUNDIDAD MINIMA DE 8 CM.	ML	8.50	\$ 42.50	\$ 361.25
	REGISTRO CIEGO DE TRANSICIÓN DE 40 X 60 CM (MEDIDA INTERIOR), EXCAVACIÓN EN TERRENO COMÚN CON PROFUNDIDAD PROMEDIO	PZA	1.00	\$ 910.50	\$ 910.50
	<b>DEMOLICION DE TUBERIA DE CONCRETO 6" ENCOFRADA CON CONCRETO, INCLUYE RETIRO DE MATERIAL A TIRADERO MUNICIPAL</b>	ML	4.00	\$ 165.00	\$ 660.00
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE 12 ", ENCOFRADO CON CONCRETO ARMADO CON MALLA	ML	6.00	\$ 1,099.50	\$ 6,597.00
	FORJADO DE CANAL RECTANGULAR DE CONCRETO $f'c = 150 \text{ KG/CM}^2$ DE 0.30 X 0.30 MTS DE SECCION INTERIOR , ANCHO PAREDES Y PISO DE 0.15 MTS., REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 10/10-10	ML	74.00	\$ 806.00	\$ 59,644.00
	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREO DE ESCOMBROS.	ML	80.00	\$ 14.50	\$ 1,160.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 73,637.75</b>
<b>IVA</b>					<b>\$ 11,782.04</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 85,419.79</b>

C. ENRIQUE AGUILERA MARTINEZ  
DIRECTOR DE DESARROLLOS SOCIAL

**OPERADO  
FISM**